Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении состава председателей предметных комиссий

Республики Саха (Якутия) при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году

В соответствии с частью 14 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04 апреля 2023 г. №

233/552, на основании письма Рособрнадзора от 09 февраля 2024 г. № 04-32

«О согласованных кандидатурах председателей предметных комиссий по

учебным предметам субъектов Российской Федерации для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав председателей предметных комиссий

Республики Саха (Якутия) при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2024 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства

образования и науки Республики Саха (Якутия)» (Попова Н.Г.) организовать

информационное и организационно-технологическое обеспечение

деятельности председателей предметных комиссий в 2024 году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969

Приложение
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «___» _______ 2024 г. № __________

Состав председателей
предметных комиссий Республики Саха (Якутия) при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2024 году

№ Наименование учебного

предмета
Фамилия Имя Отчество

1 Биология Зарубина Галина Иннокентьевна
2 География Иванова Вера Петровна
3 Иностранные языки

(английский, немецкий,
французский, испанский,
китайский)

Дедюкина Светлана Валерияновна

4 История Радченко Наталья Николаевна
5 Литература Денисова Маргарита Егоровна
6 Математика  Матвеева Оксана Изотовна
7 Обществознание Макарова Аграфена Иннокентьевна
8 Русский язык Оконешникова Людмила Ивановна
9 Физика Мачахова Галина Иннокентьевна
10 Химия Матаннанова Анна Николаевна